Ausbildung zum/zur Systemischen Berater*in und Coach (SE)
am Lehr- und Forschungsinstitut fir Systemische Studien

Termine Studienabschnitt Il — 2026/27

Zeiten: Freitag:

Samstag:

Samstag

Freitag/
Samstag

Freitag/
Samstag

Freitag/
Samstag

Freitag/
Samstag

Freitag/
Samstag

Freitag/
Samstag

Freitag/
Samstag

Freitag/
Samstag

Freitag/
Samstag

9 Intervisionen

6 Supervisionen
(ab Januar 2026)

17:00 Uhr—19:30 Uhr
09:30 Uhr—17:00 Uhr

03.10.2026

23.10.2026
24.10.2026

20.11.2026
21.11.2026

18.12.2026
19.12.2026

05.02.2027
06.02.2027

05.03.2027
06.03.2027

16.04.2027
17.04.2027

14.05.2027
15.05.2027

25.06.2027
26.06.2027

23.07.2027
24.07.2027

kdnnen jeweils verbunden werden mit einem Kurstag
und werden von den Teilnehmer*innen selbst organisiert.

Freitag, 14:00 Uhr — 17:00 Uhr

(online)
(Prasenz* oder online)

Prasenz/KSH *

online
Prasenz /SEPG 2

online
Prasenz 2

online
online

online
online

online
Prasenz 2

online
Prasenz 2

online
Prasenz 2

online
Prasenz 2

online

Prasenz ?(Lehrgangsabschluss)

(online)

22.01.2027, 19.02.2027, 19.03.2027, 30.04.2027, 11.06.2027, 09.07.2027

*Die Prasenzeinheiten finden in der Systemenergetischen Praxisgemeinschaft, Damenstiftstr. 14,
80331 Miinchen (zw. Hauptbahnhof, Marienplatz und Sendlingertor zentral gelegen) statt.

Stand Oktober 2025 — Terminliche Anderungen vorbehalten
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FORSCHUNGS
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LEHR- UND FORSCHUNGSINSTITUT
FUR SYSTEMISCHE STUDIEN OG
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Matschelserstr. 17
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Tel. +49 - 172 - 4187650
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Arbeitsfelder

= Neurowissenschaftlich-
systemenergetische Forschung

* Mediation - Neuromediation

= Systemisches Coaching

= Systemische Traumaarbeit

= Einzel-, Gruppen- und Familienarbeit

Forschungsleitung

Dr. Heinz Strauf3

Ausbildungsleitung

Angelika Strau

Wissenschaftlicher Beirat

Dr. Brigitte Epp

Univ. Prof. Dr. med. B. Moriggl
Prof. Dr. Dr. med. W. Mller-Holve
Ass. jur. / M. A. (PPW) R. Schlusen
Dr. rer. soc. Wolfgang Trauth

Bankverbindungen

Hypo Vorarlberg

IBAN

AT 95 5800 0146 8870 0011
BIC HYPVAT2B



