

## Ausbildung zum/zur Systemischen Berater\*in und Coach (SE) am Lehr- und Forschungsinstitut für Systemische Studien

## Termine Studienabschnitt II – 2026/27

LEHR- UND FORSCHUNGSINSTITUT FÜR SYSTEMISCHE STUDIEN OG ÖSTERREICH

Zeiten:	Freitag: Samstag:	17:00 Uhr – 19:30 Uhr 09:30 Uhr – 17:00 Uhr	(online) (Präsenz* oder online)	ÖSTERREICH  Matschelserstr. 17 A 6800 Feldkirch/Bangs Tel. +49 – 172 – 4187650
Samstag		03.10.2026	Präsenz/KSH <sup>1</sup>	Tel. +43 –664 – 73694191 Fax +43 – 5522 –70423 info@systemenergetik.com www.systemenergetik.com
Freitag/ Samstag		23.10.2026 24.10.2026	online Präsenz /SEPG <sup>2</sup>	
Freitag/ Samstag		20.11.2026 21.11.2026	online Präsenz ²	Arbeitsfelder
Freitag/ Samstag		18.12.2026 19.12.2026	online online	<ul> <li>Neurowissenschaftlichsystemenergetische Forschung</li> <li>Mediation - Neuromediation</li> <li>Systemisches Coaching</li> <li>Systemische Traumaarbeit</li> <li>Einzel-, Gruppen- und Familienarbeit</li> </ul>
Freitag/ Samstag		05.02.2027 06.02.2027	online online	
Freitag/ Samstag		05.03.2027 06.03.2027	online Präsenz ²	
Freitag/ Samstag		16.04.2027 17.04.2027	online Präsenz ²	Forschungsleitung Dr. Heinz Strauß
Freitag/ Samstag		14.05.2027 15.05.2027	online Präsenz <sup>2</sup>	Ausbildungsleitung
Freitag/ Samstag		25.06.2027 26.06.2027	online Präsenz <sup>2</sup>	Angelika Strauß
Freitag/ Samstag		23.07.2027 24.07.2027	online Präsenz <sup>2</sup> (Lehrgangsabschluss)	Wissenschaftlicher Beirat
9 Intervisione	n	können jeweils verbunden werden mit einem Kurstag und werden von den Teilnehmer*innen selbst organisiert.		Dr. Brigitte Epp Univ. Prof. Dr. med. B. Moriggl Prof. Dr. Dr. med. W. Müller-Holve Ass. jur. / M. A. (PPW) R. Schlusen
6 Supervisionen Freitag, 14:00 Uhr – 17:00 Uhr (online)				

22.01.2027, 19.02.2027, 19.03.2027, 30.04.2027, 11.06.2027, 09.07.2027

## Bankverbindungen

Hypo Vorarlberg IBAN AT 95 5800 0146 8870 0011 BIC HYPVAT2B

(ab Januar 2026)

<sup>\*</sup>Die Präsenzeinheiten finden in der Systemenergetischen Praxisgemeinschaft, Damenstiftstr. 14, 80331 München (zw. Hauptbahnhof, Marienplatz und Sendlingertor zentral gelegen) statt.